



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE.
A/C DA SRA. PREGOEIRA, NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.27.01/2024-PE.
ABERTURA: 20 DE MARÇO DE 2024 ÀS 11:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL PCT C/100.	ESTILO	1200	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
2	OUTRAS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIO P/ RADIOLOGIA COLGADURA AÇO INOX INDIVIDUAL.	ORTO CENTRAL	50	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
3	OUTRAS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - Especificação: ACESSÓRIO P/ RADIOLOGIA POSICIONADOR PLÁSTICO ADULTO 472,26 3560 POSICIONADOR DE FILME U.	MAQUIRA	50	R\$ 56,64	cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
4	LT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA.	RIOQUIMICA	150	R\$ 55,82	cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.373,00	oito mil, trezentos e setenta e três reais
5	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO DENTÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPONENTES ADESIVO.	BIODINAMICA	500	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
6	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESSOTA.	SAME	500	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
7	GLO	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA.	WALDENT	500	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
8	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE.	PROCARE	500	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
9	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE.	PROCARE	500	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
10	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE.	PROCARE	500	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
11	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO HIPODÉRMICA / ENDODONTIA, INDICAÇÃO IRRIGAÇÃO, DIMENSÃO CERCA DE 30 G X 21 MM, TIPO PONTA* SEM BISEL, PONTA ROMBA, TIPO CÂNULA ANGULADA, ADICIONAL C/ CURSOR, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, TIPO USO ÚNICO, DESCARTÁVEL.	SR	500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01				R\$ 94.000,00				noventa e quatro mil reais

D.S. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:0717803937

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:0717803937
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, CN=01654628200175, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:0717803937
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localizador:
Data: 2024.03.20 16:28:35-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E ODONTOLOGICO

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
12	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA AÇO INOX POTTS DIREITA.	SAME	200	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
13	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA AÇO INOX SELDIN DIREITA N°1.	SAME	200	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
14	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA AÇO INOX SELDIN RETA N° 2.	SAME	200	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
15	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA AÇO OINOX APICAL N° 302.	SAME	200	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
16	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA AÇO INOX APICAL N° 303.	SAME	200	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
17	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA AÇO INOX POTTS ESQUERDA.	SAME	200	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
18	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA AÇO INOX SELDIN ESQUERDA N°1.	SAME	200	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
19	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA APICAL U,00 N° 301.	SAME	200	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
20	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA INOX HEIDBRINCK RAIZES N°1.	SAME	200	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
21	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA INOX HEIDBRINCK RAIZES N°2.	SAME	200	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
22	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA INOX HEIDBRINCK RAIZES N° 3.	SAME	200	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
23	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA ODONTOLOGICA INOX HEIDBRINCK RETA.	SAME	200	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
24	LT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70" GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO.	VICPHARMA	1500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
25	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODAO HIDROFILO EM ROLETE NÃO ESTERIL.	QUALYBLESS	1500	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.945,00	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
26	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODAO HIDROFILO SANFONADO.	NEVOA	350	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.033,00	cinco mil e trinta e três reais
27	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALVEOLO TOMO AÇO INOX PONTA LUER RETO AUTOCLAVAVEL.	SAME	150	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
28	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALVEOLO TOMO AÇO INOX PONTA LUER CURVO AUTOCLAVAVEL.	SAME	150	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
29	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR ODONTO P/ CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PONTA RETA.	UNIÃO	100	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
30	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR ODONTO P/ CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PONTA ANGULADA.	UNIÃO	100	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
31	TBO	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR ODONTOLOGICO HASTE DOBRAVEL PONTA REGULAR.	MICRODONT	600	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
32	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR ODONTOLOGICO HASTE DOBRAVEL PONTA REGULAR.	MICRODONT	500	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
33	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL BORRACHA PLUMBIFERAC/ PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO.	N. MARTINS	10	R\$ 710,95	setecentos e dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.109,50	sete mil, cento e nove reais e cinquenta centavos

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:07178039
370

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:0717803970
NE, C=BR, CN=CP Brasil, OU=VotoConferencia, OU=
01854285000176, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, O=CAFIS e CPF AS, OU=sem.br, CN=
KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA:0717803970
Localização:
Data: 2024.03.20 16:29:05-03:00
Foi: PDF, Versão: 2024.1.0



DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTO, MATERIAL MÉDICO E ODONTOLÓGICO

34	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL BORRACHA PLUMBIFERAC/ PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL.	N. MARTINS	10	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
35	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL HOSPITALAR POLIPROPILENO 40G MANGA LONGA.	MEDIX	5000	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 41.500,00	quarenta e um mil e quinhentos reais
36	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL HOSPITALAR SMS 50G MANGA LONGA.	LUKTEX	5000	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
37	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL HOSPITALAR SMS 60G MANGA LONGA.	LUKTEX	5000	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 21.750,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais
38	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLASTICO POLIETILENO MANGA LONGA TAMANHO ÚNICO.	MEDIX	5000	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 41.900,00	quarenta e um mil e novecentos reais
39	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BABADOR PLASTICO DESCARTAVEL PCT C/100.	QUALYBLESS	1500	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 27.750,00	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais
40	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA DE AÇO INOX 20X10X1 ESTERILIZAVEL.	IRONTE	150	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
41	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA DE AÇO INOX 30X20X1 ESTERILIZAVEL.	IRONTE	150	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
42	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BENZOCAINA 20% USO GEL TOPICA.	DFL	250	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 300.000,00			trezentos mil reais

LOTE 05								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
120	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA.	UNIÃO	150	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
121	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA AÇO APLICAÇÃO ODONTOLOGICA TIPO HEMINGWAY.	SM	150	R\$ 69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 10.399,50	dez mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
122	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA AÇO APLICAÇÃO ODONTOLOGICA TIPO MEAD.	UNIÃO	100	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.363,00	dois mil, trezentos e sessenta e três reais
123	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA AÇO INOX Nº 85 CONCAVO CORPO DUPLO LUCAS.	UNIÃO	150	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
124	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE MINI GRACEY Nº 9-10 CABO OCO.	UNIÃO	150	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
125	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE MINI GRACEY Nº 11-12 CABO OCO.	UNIÃO	150	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
126	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE MINI GRACEY Nº 13-14 CABO OCO.	UNIÃO	150	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
127	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE MINI GRACEY Nº 5-6 CABO OCO.	UNIÃO	150	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
128	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE MINE GRACEY Nº 7-8 CABO OCO.	UNIÃO	150	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
129	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA PERIDONTAL DE GRACEY Nº 13-14 CABO OCO.	UNIÃO	150	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
130	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURETA PERIDONTAL DE GRACEY Nº 17-18 CABO OCO.	UNIÃO	150	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
131	TBO	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: DENTIFRÍCIO CREME DENTAL ADULTO C/ FLUOR 90G.	EVEN	2000	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 6.340,00	seis mil, trezentos e quarenta reais

D.S. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:07178039
370**
Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideConferencia, OU=0155428500175, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:29:25-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E DENTISTICO LTDA

132	TBO	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: DENTIFRÍCIO CREME DENTAL INFANTIL C/ FLUOR 90G.	ORAL-B	2000	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.940,00	sete mil, novecentos e quarenta reais
133	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: DESCOLADOR AÇO INOX MOLT Nº 9.	SAME	250	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
134	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: DESCOLADOR AÇO INOX SINDESMOTOMO.	UNIÃO	250	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
135	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II: MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE.	KELLDRI	250	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
136	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: DISCO ODONTOLÓGICO P 25MM C/PARAFUSO.	SM	50	R\$ 50,67	cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.533,50	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
137	SER	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: EDTA, COMPOSIÇÃO TRISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 24%, ASPECTO FÍSICO GEL.	IODONTOSUL	50	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 251,50	duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
138	RL	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO.	ZERMATT	500	R\$ 116,33	cento e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 58.165,00	cinquenta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais
139	RL	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO.	ZERMATT	500	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 33.165,00	trinta e três mil, cento e sessenta e cinco reais
140	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCAVADOR UDO ODONTOLÓGICO DE DENTINA DUPLO Nº 14.	UNIÃO	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
141	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCAVADOR USO ODONTOLÓGICO DE DENTINA DUPLO Nº 17.	UNIÃO	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
142	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCAVADOR USO ODONTOLÓGICO DUPLO DENTINA Nº 05.	UNIÃO	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
143	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE ROBSON TIPO PONTA TAÇA P/CONTRA ÂNGULO COR PRETA.	IODONTOSUL	5000	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
144	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS.	MEDFIO	10000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
145	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS.	MEDFIO	10000	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
146	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3S.	IODONTOSUL	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
147	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 1, TIPO USO MANIPULAÇÃO DE RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL.	UNIÃO	100	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais



DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E ODONTOLÓGICO

148	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 36, TIPO USO MANIPULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL.	UNIÃO	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
149	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 24, TIPO USO MANIPULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 17.	UNIÃO	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
150	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, POLISSULFONA, PONTAS CONDUTORAS DE LUZ, P/ ESCULTURA PONTO DE CONTATO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, DUPLA, AUTOCLAVÁVEL.	TDV	150	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
151	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO BUCAL AÇO INOX TIPO 1º PLANO Nº 5.	IODONTOSUL	300	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
152	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO BUCAL AÇO INOX TIPO PLANO Nº 5.	IODONTOSUL	300	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
153	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO PASTILHA.	IODONTOSUL	500	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05				R\$ 253.000,00				duzentos e cinquenta e três mil reais

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
257	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MATHIEU, TIPO PONTA: PONTA RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	6B	100	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
258	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA-AGULHA MAYO HEGAR COM PONTA DE VÍDEA - UTILIZADA P/ PRENDER AGULHA DE SUTURA; CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO 14 CM OU 18CM.	6B	150	R\$ 45,63	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.844,50	seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
259	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DETRITOS, SEM MOLA.	IRONTE	50	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
260	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO EM ROLETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLÍNDRICO, COM TAMPA.	IRONTE	50	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
261	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DETRITOS, SEM MOLA.	IRONTE	50	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
262	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TOFFLEMIRE, TAMANHO: ADULTO.	UNIÃO	50	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
263	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IVORY Nº 8.	UNIÃO	100	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
264	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO INFANTIL.	MAQUIRA	20	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
265	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PONTA ULTRASSÔNICA PERLO SUPRA - UTILIZADA A REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DEN ES, SENDO MAIS INDICADA PARA OS DENTES POSTERIORES E ARA TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS.	TRINITY	50	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais



DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E ODONTOLOGICO

266	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PONTA ULTRASSÔNICA FERIO SUB - UTILIZADA E PROCEDIMENTOS DE PROFILAXIA PERIODONTAL, JUNTAMENTE A UM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, REALIZANDO A REMOÇÃO DE PLA A BACTERIANA E MANCHAS RESIDUAIS, TÁRTARO, ENTRE OUTRC S. MATERIAL DO PRODUTO: AÇO 1NOX; DIMENSÕES: 37,2 X 11,34; AUTOCLAVÁVEL.	TRINITY	50	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
267	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: POTE ODONTOLOGICO DAPPEN VIDRO CILINDRICO TAM 3X3CM.	IODONTOSUL	100	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
268	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: POTE ODONTOLOGICO DAPPEN DE SILICONE CILINDRICO.	IODONTOSUL	100	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
269	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA 3% + 0,03UI/ML INJETAVEL CX C/50.	DFL	100	R\$ 79,38	setenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.938,00	sete mil, novecentos e trinta e oito reais
270	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: REGUA USO ODONTOLOGICA ENDODONTICA ALUMINIO TIPO MILIMETRADA.	MAQUIRA	25	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
271	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR USO ODONTOLOGICO C/ EUCALIPTOL LIQUIDO.	IODONTOSUL	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
272	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR USO ODONTOLOGICO U TERPENO DE LARANJA LIQUIDO.	IODONTOSUL	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
273	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL ESMALTE A2 - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL ESMALTE A2.	FGM	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
274	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL ESMALTE A3.	FGM	300	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
275	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL ESMALTE A3.5.	FGM	300	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
276	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL ESMALTE B2.	FGM	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
277	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL ESMALTE C2.	FGM	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
278	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL DENTINA A2.	FGM	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
279	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL DENTINA A3.	FGM	300	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
280	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL DENTINA A3.5.	FGM	300	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
281	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL DENTINA B2.	FGM	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
282	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL DENTINA C2.	FGM	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
283	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: REVELADOR RADIOLOGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO..	IODONTOSUL	300	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
284	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 30LT PCT C/100.	RAVA	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
285	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES COM ÁCIDO, COMPONENTE ADICIONAL FLUÓR.	BIODINAMICA	300	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:07178039370**

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA:07178039370
ND: C=BR; O=ICP-Brasil; OU=VideoConferencia, C=U=1554285500175; OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB; OU=RFB e-CPF A3; OU=(em branco); CN=KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:30:29-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E ODONTOLOGIA

286	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA CARPULE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL.	UNIÃO	200	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
287	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA AÇO INOX AUTOCLAVAVEL ROSQUEAVEL ENDODONTICA.	UNIÃO	100	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
288	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA POLIPROPILENO CAP. TIPO BICO CENTRAL 20ML COM AGULHA.	DESCARPACK	10000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
289	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PERIODONTAL, MILIMETRADA, Nº 23.	UNIÃO	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
290	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, EXPLORADORA, Nº 05, CABO MACIÇO.	UNIÃO	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
291	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDA TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA COMPRIMENTO 135 MM LI/- IOMM).	QUALYBLESS	1	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7,00	sete reais
292	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. FABRICADO EM RESINA ABS. EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, COM ÓXIDO DE ETILENO. DESCARTÁVEL, COM PONTEIRA REMOVÍVEL. PONTA FINA, ADAPTA-SE NAS CAVIDADES. PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA E SAÍDA DE AR PARA SUCCÇÃO CONSTANTE. : SUGADOR CIRÚRGICO EM PVC RÍGIDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO, COM 2 PONTEIRAS PARA CIRURGIAS INTRA-ORAIS SUCCÇÃO DE SANGUE E DEMAIS FLUIDOS.	MAQUIRA	1000	R\$ 17,81	dezesete reais e oitenta e um centavos	R\$ 17.810,00	dezesete mil, oitocentos e dez reais
293	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA ANGULO C/ PROTETOR.	IODONTOSUL	2000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
294	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL, MATERIAL BASE: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 38 CM, COMPRIMENTO: 1,00 M, COR BÁSICA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SANITIZANTE, ESPESSURA: 10 MM.	SM	30	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
295	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA IRIS RETA PONTA ROMBA 14CM - UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL NA HORA DE CORTAR FIOS CIRÚRGICO, TECIDOS MOLES, ETC., USADO SEGUNDO AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS U A CRITÉRIO DOS CIRURGIÕES; EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.	6B	125	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
296	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SONDA EXPLORADORA Nº 47 - INSTRUMENTO PERFUROCORTANTE. PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.	UNIÃO	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
297	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SONDA MILIMETRADA OMS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. AÇO INOX. REGISTRO ANVISA: 10317690017. POSSUI UMA ESFERA NA PONTA (BALL POINT). TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDA WHO.	UNIÃO	150	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
298	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 13CM.	SAME	600	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:071780
39370**

Assinado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA
MOURA:07178039370
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=01554285000175,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU= (em branco), CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:30:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



299	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT COMPLETO PARA RESINA - KIT COM 12 UNIDADES + BROQUEIRO. KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPLETO. CONTA COM 1 BROQUEIRO ACRÍLICO NÃO AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FABRICADAS EM SILICONE. GRANULAÇÕES: VERDE (GROSSA), AMARELO (MÉDIA) E BRANCO (FINA). DETALHES DO KIT: KIT COM 12 UNIDADES + BROQUEIRO. NOS FORMATOS: 3 OGIVAS, SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO). 3 TORPEDOS, SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO). 3 TAÇAS, SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO). 3 LENTILHAS, SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO).	MICRODONT	100	R\$ 58,97	cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.897,00	cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais
300	BEM	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, LARGURA: 4 MM, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE C, 12 UNIDADES. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	MAQUIRA	150	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
301	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170, LARGURA CERCA DE 2,5, TIPO USO DESCARTÁVEL.	MAQUIRA	150	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
302	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE PAPEL DUPLA 22X20CM BRANCA 60 FOLHAS.	IMPACTA	300	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
303	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA BANHO TAMANHO MEDIO DESCARTÁVEL.	AMERICA	600	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
304	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TRICRESOL, COMPOSIÇÃO FORMOL, CONCENTRAÇÃO 45% + 39%, ASPECTO FÍSICO* SOLUÇÃO INTRACANAL.	MAQUIRA	250	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
305	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: VERNIZ DENTARIO C/ FLUORETO DE SODIO.	FGM	250	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
306	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ANESTESICO TÓPICO XYLESTESIN SPRAY 10% CONTÉM 1 FRASCO DE 50ML. COM LIDOCAÍNA. ANESTESICO TÓPICO XYLESTESIN SPRAY 10% NEBULIZADOR COM 50ML. O XYLESTESIN É UM ANESTÉSICO EM SPRAY COMPOSTO POR LIDOCAÍNA 10% (100MG/ML) DE USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	HIPOLABOR	150	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
307	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO ALVEOLAR ALVEOLEX - EMBALAGEM COM 10G. COM PROPÓLIS. ALVEOLEX É ELIMINADO GRADUALMENTE DA CAVIDADE ALVEOLAR EM ATÉ 30 DIAS, À MEDIDA QUE OCORRE O PREENCHIMENTO DO ALVÉOLO DENTÁRIO COM TECIDO DE GRANULAÇÃO E TECIDO ÓSSEO NEOFORMADO. O ÚNICO COM PRÓPOLIS: O PRÓPOLIS PRESENTE NA FORMULAÇÃO, ALÉM DE AUXILIAR NA REGENERAÇÃO E NA ESTIMULAÇÃO DA CICATRIZAÇÃO, AUXILIA TAMBÉM NA ANALGESIA PROPORCIONANDO UM PÓS OPERATÓRIO MAIS TRANQUILO AO PACIENTE. O IODOFÓRMIO FOI INCORPORADO AO PRODUTO PARA AUXILIAR E COMPLEMENTAR A AÇÃO DE PREENCHIMENTO ATRAVÉS DA ESTIMULAÇÃO DA PROLIFERAÇÃO CELULAR, ALÉM DE POSSUIR UM LEVE PODER ANTISSEPTICO. SUA FÓRMULA ISENTA DE EUGENOL NÃO PROVOCA IRRITAÇÕES AO CONTATO COM O TECIDO ALVEOLAR.	IODONTOSUL	200	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.926,00	três mil, novecentos e vinte e seis reais
308	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY - TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY - POSSUI ODOR MENTOLADO. SPRAY ENDO ICE À BASE DE ÁGUA, RESFRIAMENTO DE -50 °C. PROPORCIONA UM DIAGNÓSTICO PRECISO E CONFIÁVEL. EFICÁCIA NO DIAGNÓSTICO PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. SOLUÇÃO PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. HASTE MAIS CURTA PARA OFERECER MELHOR PRECISÃO. ARMAZENAMENTO: EM UM LUGAR PROTEGIDO DA LUZ SOLAR DIRETA. MANTER AO ABRIGO DE CALOR, FAÍSCAS E CHAMA ABERTA. MANTER OS RECIPIENTES HERMETICAMENTE FECHADOS, EM LOCAL SECO, FRESCO E AREJADO. MANTENHA AFASTADO DE MATERIAIS INCOMPATÍVEIS (CONSULTE A SEÇÃO 10 DA FISPO).	IODONTOSUL	200	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
309	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TENTACÂNULA - COMPRIMENTO: 15 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	ABC	100	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	mil reais

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:0717803
9370**

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
ID: C=BR, O=CP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=01554285000175, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:31:21-0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E ODONTOLOGICO

310	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA STEVENS PONTA ROMBA 14 CM. RETA.	GOLGRAN	100	R\$ 45,63	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.563,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
311	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR CAVIBRUSH - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. SUGADOR É UM MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL É INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, COMO A APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES OU PRODUTOS EM GENGIVA, DENTES OU PREPAROS CAVITÁRIOS. APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO: HASTE DOBRÁVEL, PONTA FINA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	MICRODONT	600	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
312	BNG	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO FINAL DA SUPERFÍCIE DE RESTAURAÇÕES, ELEMENTOS DENTAIS E PROTÉTICOS EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA. HIDROSSOLÚVEL. PASTA DE 2 A 4 MICRONS. APRESENTAÇÃO: BISNAGA.	IODONTOSUL	200	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
313	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL, CONJUNTO (KIT) CONTENDO 1 BISNAGA DOM 90 G DE BASE E 1 BISNAGA COM 90 G DE ACELERADOR/CATALISADOR.	MAQUIRA	200	R\$ 49,98	quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.996,00	nove mil, novecentos e noventa e seis reais
314	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO SACOLÉ - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 4CM X 23CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 4CM X 23CM. TRANSPARENTE. SACO PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE PEÇAS DE MÃO.	SEGPLAST	250	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
315	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO SACOLÉ - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 5CM X 23CM. TRANSPARENTE. SACO PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE PEÇAS DE MÃO.	SEGPLAST	250	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
316	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS.	DESCARBOX	1000	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais
317	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: VERNIZ DENTARIO C/ XILITOL.	SM	300	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.001,00	cinco mil e um reais
318	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 1012.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
319	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 1014.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
320	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3098.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
321	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 2200.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
322	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3122.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
323	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 2215.	MICRODONT	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
324	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3145.	MICRODONT	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
325	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3145FF.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
326	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 4138F.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
327	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3118.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
328	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 2215F.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
329	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3215.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
330	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3215F.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
331	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3216.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
332	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3168.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
333	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 4137.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
334	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 2133.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
335	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 4141.	MICRODONT	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 233.000,00			duzentos e trinta e três mil reais

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:071780
39370**

Assinado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA
MOURA:07178039370
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=01554285000175,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB-e-CPF_A3_OU=(em
branco), CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:31:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



LOTE 10								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
352	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO UNIVERSAL - KIT COM 19 PEÇAS E 1 BROQUEIRO ORGANIZADOR DE 55 FUROS. SEQUÊNCIA COMPLETA PARA DESGASTE UNIVERSAL. POSSIBILIDADE DE USO PARA VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS. PEÇAS DE FÁCIL MANUSEIO E QUE PROPORCIONAM UM ÓTIMO RESULTADO. FRESAS DE AMPLA DURABILIDADE E BOA CAPACIDADE DE CORTE. POLIDORES EFICIENTES. VALIDADE: INDETERMINADA. * 2 FRESAS MAXICUT, UMA EM FORMATO PERA (1251) E OUTRA EM FORMATO AGULHA (1571). 1 FRESA MINICUT FORMATO TRONCO-CÔNICA (1520). 3 POLIDORES PARA METAL FORMATO RODA (GRANULOMETRIA GROSSA, MÉDIA E FINA). 3 POLIDORES DE CERÂMICA FORMATO LENTILHA (GRANULOMETRIA GROSSA, MÉDIA E FINA). 4 POLIDORES DE ACRÍLICO FORMATO CHAMA (GRANULOMETRIA EXTRA GROSSA, GROSSA, MÉDIA E FINA). 1 DISCO DIAMANTADO DUPLA-FACE. 1 ESCOVA SCOTCH BRITHE AMARELA. 1 ESCOVA SCOTCH BRITHE VERMELHA. 1 ESCOVA DE AÇO DOURADA. 1 ESCOVA PELO DE CABRA ESTRELA. 1 ESCOVA DE ALGODÃO. 1 BROQUEIRO DE ACRÍLICO COM 55 FUROS.	AMERICAN	50	R\$ 99,63	noventa e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.981,50	quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
353	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPLETO - KIT COM 15 PEÇAS + BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE 75 FUROS (CONFIRA O KIT COMPLETO EM INFORMAÇÕES ADICIONAIS). KIT COM: 3 POLIDORES DE RESINA ULTRA-GLOSS DE GRANULOMETRIA GROSSA (CINZA) NOS FORMATOS CHAMA, TAÇA GRANDE E DISCO PARA ACABAMENTO INICIAL E REGULARIZAÇÃO. 3 POLIDORES DE RESINA ULTRA-GLOSS DE GRANULOMETRIA MÉDIA (ROSA) NOS FORMATOS CHAMA, TAÇA GRANDE E DISCO PARA POLIMENTO E REMOÇÃO DE RISCOS. 3 POLIDORES DE RESINA ULTRA-GLOSS DE GRANULOMETRIA FINA (AZUL) NOS FORMATOS CHAMA, TAÇA GRANDE E DISCO PARA BRILHO FINAL. 4 ESCOVAS DE ROBINSON COLOR-BRUSH DE RIGIDEZ SEMIRÍGIDA (AZUL), SEMISOFT (AMARELA), SOFT (LILÁS) E ULTRASOFT (ROSA). 1 ESCOVA ULTRA-BRUSH CARBETO DE SILÍCIO - FUNCIONAM COMO UMA PASTA DE BRILHO IMPREGNADA DE CARBETO DE SILÍCIO, QUE ATRAVÉS DO ATRITO A SECO, LIBERAM OS COMPOSTOS DE ALTO BRILHO QUE FICAM IMPREGNADOS NA -SUPERFÍCIE. 1 ESCOVA PELO DE CABRA - UTILIZADA PARA RETIRAR O EXCESSO DE CARBETO DE SILÍCIO LIBERADO PELAS ESCOVAS ULTRA-BRUSH E REPRODUZIR ASSIM UM BRILHO MÁXIMO. ESTA FASE É ESSENCIAL PARA OBTENÇÃO DO ESPELHAMENTO E ALTO BRILHO PROPORCIONADOS APENAS PELA UNIÃO ENTRE ULTRA-GLOSS E ULTRA-BRUSH. 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE 75 FUROS SENDO ACEITOS MANDREEL CA E FG.	AMERICAN	100	R\$ 99,63	noventa e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.963,00	nove mil, novecentos e sessenta e três reais
354	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: DISCO DE FELTRO - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES (8/12MM) + MANDRIL. IDEAL PARA POLIMENTO E BRILHO FINAL DAS RESTAURAÇÕES. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO QUE FACILITA SEU ACOPLAMENTO AO MANDRIL. NÃO APRESENTA PARTES METÁLICAS NA SUPERFÍCIE DO DISCO PARA EVITAR DANOS DURANTE O POLIMENTO. PERMITE USO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES (AMÁLGAMA, RESINA, METAL E IONÔMERO DE VIDRO). SÃO DISCOS FLEXÍVEIS UTILIZADOS PARA SUPORTAR PASTAS E ABRASIVOS PARA POLIMENTO.	FGM	300	R\$ 39,67	trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.901,00	onze mil, novecentos e um reais
355	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA PONTA DIAMANTADA 3216F.	MICRODONT	1	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos



DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTO, MATERIAL MÉDICO E ODONTOLÓGICO

356	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALGINATO TIPO II – PESO LÍQUIDO 410G, PRESA REGULAR. POSSUI AROMA DE MENTA. MATERIAL DE ALTA PERFORMANCE. ALTA ELASTICIDADE. LIVRE DE POEIRA. PERMITE AO PROFISSIONAL TEMPO ADEQUADO PARA A OBTENÇÃO DE MOLDAGENS SEM QUE SEJA NECESSÁRIO PRESSA. PELO BAIXO ESCOAMENTO, EVITA ÂNSIA DE VÔMITO NOS PACIENTES. EVITA O SURGIMENTO DE SUPERFÍCIES PULVERULENTA NOS MODELOS DE GESSO. FIDELIDADE DE CÓPIA. 96 HORAS PARA CONFECÇÃO DO MODELO. POSSUI ÓTIMAS CARACTERÍSTICAS DE MANIPULAÇÃO. CROMÁTICO: ALTERA DE COR UMA VEZ. ALTA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO. BAIXA SINÉRESE E DESSECAÇÃO QUANDO ARMAZENADO EM UMIDIFICADOR: BAIXOS ÍNDICES DE DISTORÇÃO DEVIDO A PERDA DE ÁGUA. PRODUTO DE USO ODONTOLÓGICO.	DENTSPLY	1000	R\$ 29,67	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 29.670,00	vinte e nove mil, seiscentos e setenta reais
357	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CERA 7 ROSA 225G - PODE SER REFUNDIDA SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES. QUALIDADE CONSTANTE. MACIAS E FLEXÍVEIS. EXCELENTE FLEXIBILIDADE E BOA ADESÃO.	LYSANDA	500	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.835,00	nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais
358	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CERA PERIFÉRICA 6 - (EMBALAGEM COM 40 BASTÕES) - FLEXÍVEL. MACIA. PROTEÇÃO EFICAZ. EVITA FERIMENTOS CAUSADO PELO APARELHO. DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL E BRANCO. MEDIDA: 22,5 X 5MM DIÂM. CADA BASTÃO. CORES: BRANCA.	LYSANDA	500	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12.835,00	doze mil, oitocentos e trinta e cinco reais
359	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MOLDEIRAS TOTAL PERFURADO ADULTO EM AÇO INOX (EMBALAGEM COM 11 UNIDADES. 5 SUPERIORES (1, 2, 3, 4, 5), 5 INFERIORES (1, 2, 3, 4, 5) E UMA GIRATÓRIA Nº 87.).	TECNODENT	10	R\$ 300,33	trezentos reais e trinta e três centavos	R\$ 3.003,30	três mil e três reais e trinta centavos
360	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CUBA DE BORRACHA GRANDE (CUBA FLEXÍVEL. DESENVOLVIDA EM POLÍMERO ESPECIAL. RESISTENTE E MALEÁVEL. FACILITA A EMPUNHADURA, PROPORCIONANDO AO PROFISSIONAL QUE SEGRE A CUBA COM FIRMEZA E CONSIGA MANIPULAR COM MAIOR AGILIDADE E SEGURANÇA OS MATERIAIS, COM O AUXÍLIO DE UMA ESPÁTULA. CAPACIDADE: 500ML).	MAQUIRA	20	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 312,60	trezentos e doze reais e sessenta centavos
361	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCALA DE CORES CLASSICAL - VITA - OS COMPONENTES DO SISTEMA SÃO LOGICAMENTE AGRUPADOS PERMITINDO MAIOR EXATIDÃO NA SELEÇÃO DE COR. DENTES DE CERÂMICA ESTRATIFICADOS À MÃO. USADA PARA RESINA E PORCELANA. ESCALA COM 16 CORES. AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 140°C. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, FÁCIL MANUTENÇÃO E RESISTENTE. DEVE SER PROTEGIDA DE LUZ SOLAR INTENSA. DISPOSIÇÃO DAS TONALIDADES: A1 - A4 (VERMELHO-ACASTANHADO). B1 - B4 (VERMELHO-AMARELADO). C1 - C4 (TONS ACINZENTADOS). D2 - D4 (CINZA-AVERMELHADO).	VIPI	2	R\$ 299,33	duzentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 598,66	quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos
362	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCULPIDOR LECRON Nº 5 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNIÃO	25	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 315,75	trezentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
363	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA PARA GESSO INOX - CABO PLÁSTICO - CABO PLÁSTICO DE COR MADEIRA, ESPÁTULA DE INOX. ALTA RESISTÊNCIA. MANTÉM AS PROPRIEDADES, NÃO OXIDA E NÃO PERDE O BRILHO. PENSADA PARA UM LONGO CICLO DE VIDA. ASSEGURA CONFIABILIDADE EM SUA ESTERILIZAÇÃO. MEDIDAS: 19,5CM X 2,2CM. PESO APROXIMADO: 0,45GR.	ORTO CENTRAL	15	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 339,45	trezentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
364	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA PLÁSTICA PARA GESSO E ALGINATO - MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUZIDA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS PURAS; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 3,0 X 19,0 X 1,0 CM; PESO COM EMBALAGEM: 16 G.	MAQUIRA	15	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
365	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV - REFIL - 1KG - TIPO ALFA. GRANULOMETRIA FINA. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. BAIXA EXPANSÃO. BRILHO NACARADO E SEDOSO. COMPOSIÇÃO: SULFATO DE CÁLCIO (ALFA HEMIDRATADO) E PIGMENTOS. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: ÚMIDO: 500 KGF/CM². SECO: ACIMA DE 900 KGF/CM².	ASFER	1000	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 25.630,00	vinte e cinco mil, seiscentos e trinta reais

D.S. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:07178
039370**

Assinado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA
MOURA:07178039370
ND: C=BR, O=iCP-Brasil, OU=
Videoc Conferencia, OU=01554285000175,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(em branco), CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:32:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E ODONTOLOGICO

366	SCO	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: GESSO PEDRA TIPO III - BRANCO - 25KG - TIPO DE GESSO: TIPO III; EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA; FÁCIL REMOÇÃO APÓS A CONCLUSÃO DA PRÓTESE; CONSOME MENOS ÁGUA; FÁCIL ESPATULAÇÃO; MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA.	CHAVES	500	R\$ 55,63	cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 27.815,00	vinte e sete mil, oitocentos e quinze reais
367	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: MOLDEIRA RASA PERFURADA ADULTO EM AÇO INOX - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, 5 INFERIORES + 5 SUPERIORES NAS NUMERAÇÕES 1, 2, 3, 4 E 5. PARA PACIENTES EDENTOS (DESDENTADOS).	TECNODENT	10	R\$ 199,63	cento e noventa e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.996,30	mil novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
368	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA ZINCO-ENÓLICA (KIT COM 1 PASTA BASE 60G E 1 PASTA ACELERADORA 60G.)	LYSANDA	300	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 21.099,00	vinte e um mil e noventa e nove reais
369	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CERA UTILIDADE NATURAL – EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. INDICADA PARA ALÍVIO DE MOLDEIRAS E OUTRAS APLICAÇÕES DEPENDENDO DO PROFISSIONAL.	LYSANDA	1000	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 22.630,00	vinte e dois mil, seiscentos e trinta reais
370	FRS	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE CERA - TOTALMENTE INODORO, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, INSTRUMENTAL OU PRÓTESE.	LYSANDA	300	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
371	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCALA DE CORES DE GENGIVAS STG – VIPI EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ESCALAS POLICROMÁTICAS NORMAIS E ATÍPICAS QUE FACILITAM A LEITURA DA GENGIVADOS PACIENTES PELO DENTISTA, QUANDO DO TRATAMENTO CLÍNICO, SUGERINDO AO TPD A PRODUÇÃO DE PRÓTESE CUJO PADRÃO DE GENGIVA MAIS SE APROXIMA DO CASO, RESGATANDO A NATURALIDADE E ESTÉTICA. INDICADA NA LEITURA DA GENGIVA DOS PACIENTES.	VIPI	3	R\$ 199,63	cento e noventa e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 598,89	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e nove centavos
372	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: LAMPARINA A ÁLCOOL INOX – EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. PRODUZIDO EM AÇO AISI 420. INDICADA PARA DERRETER A CERA.	ORTO CENTRAL	10	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 256,30	duzentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
373	BEM	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PAVIO PARA LAMPARINA - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. COMPRIMENTO 150MM. 100% ALGODÃO.	MAC	100	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.967,00	mil novecentos e sessenta e sete reais
374	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPASSO DE WILLIS - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. FABRICADO EM AÇO INOX. GARANTIA PELO FABRICANTE: VALIDADE INDETERMINADA. INDICADO PARA CONFECCAO DE PROTES TOTAL PARA DETERMINAR DIMENSÃO VERTICAL (DVR) E REPOUSO DIMENSÃO VERTICAL DE OCLUSÃO (DVO).	ORTO CENTRAL	5	R\$ 45,63	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 228,15	duzentos e vinte e oito reais e quinze centavos
375	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA FOX COM ARCO - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. FABRICADO EM POLÍMERO. RÉGUA FOX PARA ODONTOLOGIA PODE SER AUTOCLAVADA. FABRICADA EM POLÍMERO. O CONJUNTO É COMPOSTO POR DOIS MODELOS DE RÉGUA. DIMENSÕES DO MODELO 1 (RÉGUA FOX - C X L X H): 200MM X 115MM X 3MM. DIMENSÕES DO MODELO 2 (RÉGUA EM ARCO – C X L X H): 195MM X 55MM X 3MM. GARANTIA PELO FABRICANTE: 1 ANO.	BIO-ART	5	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
376	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PÓ FIXADOR DE DENTADURA COM 50G - PÓ 3 EM 1 SABOR MENTA.	COREGA	100	R\$ 21,63	vinte e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.163,00	dois mil, cento e sessenta e três reais
377	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCALA DE COR VITA CLASSICAL.	VITA	5	R\$ 299,33	duzentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 1.496,65	mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
378	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESMALTE DE UNHA INCOLOR (PARA PASSAR NO ACRÍLICO DA PROVA DE DENTES PARA O MATERIAL DE MOLDAGEM ADERIR, MOLDAGEM FUNCIONAL).	RISQUE	100	R\$ 17,67	dezessete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.767,00	mil setecentos e sessenta e sete reais
379	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO PARA FACE - ESPELHO DE MÃO.	SM	25	R\$ 20,67	vinte reais e sessenta e sete centavos	R\$ 516,75	quinhentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
380	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BABADOR DESCARTÁVEL.	QUALYBLESS	500	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
381	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: 381 ESCAVADOR DUPLO NÚMERO 17.	UNIÃO	50	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 631,50	seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA**
MOURA:0717803937

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:0717803937
ND: C=BR; O=ICP-Brasil; OU=Video Conferencia,
QU=165426500176; OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB; OU=RFB e-CPF
A3; OU=(em branco); CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:0717803937
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:33:27 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



382	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: POTES DE DAPPEN DE VIDRO COM CORES DIFERENTES.	IODONTOSUL	50	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 233,50	duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
383	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CABO DE BISTURI N°3 (BARD-PARKER).	6B	50	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
384	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPASSO DE PONTA SECA.	ORTO CENTRAL	50	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
385	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PERFURADOR PARA DIQUE DE BORRACHA (AINSWORTH).	SAME	5	R\$ 130,67	cento e trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 653,35	seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos
386	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ARCO METÁLICO DE YOUNG (ADULTO).	GOLGRAN	50	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.281,50	mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
387	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PINÇA PORTA-GRAMPOS.	SAME	50	R\$ 90,67	noventa reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.533,50	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
388	PCT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE PONTAS DE BORRACHAS ABRASIVAS P/ ACABAM. DE RESINA COMPOSTA.	MICRODONT	150	R\$ 69,63	sessenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.444,50	dez mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
389	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE DISCOS DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA.	MICRODONT	100	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
390	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCAVADOR DUPLO NÚMERO 11 ½.	UNIÃO	50	R\$ 120,67	cento e vinte reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.033,50	seis mil e trinta e três reais e cinquenta centavos
391	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA NO 1 (DE INSERÇÃO).	UNIÃO	150	R\$ 12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.945,50	mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
392	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA 62.	UNIÃO	50	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 748,50	setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
393	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA N° 7.	UNIÃO	150	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.245,50	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
394	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULAS PARA RESINA SUPRAFILL.	UNIÃO	150	R\$ 59,63	cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.944,50	oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
395	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: FACA PARA GESSO.	ORTO CENTRAL	50	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.283,50	mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
396	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPOS N° 26.	GOLGRAN	50	R\$ 16,97	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
397	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPOS N° 206.	GOLGRAN	50	R\$ 16,97	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
398	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPOS N° 212.	GOLGRAN	50	R\$ 16,97	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
399	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHAW8A.	GOLGRAN	50	R\$ 16,97	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
400	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: LAMPARINA À ÁLCOOL.	ORTO CENTRAL	50	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.283,50	mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
401	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE HANAU (AGULHA DE FOGO.	ORTO CENTRAL	50	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.283,50	mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos



402	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: JOGOS DE MOLDEIRAS PLÁSTICAS PERFURADAS (ORTODONTIA).	MAQUIRA	50	R\$ 75,67	setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.783,50	três mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
403	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 8 MOLDEIRAS VERNES DE AÇO.	TECNODENT	50	R\$ 125,33	cento e vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 6.266,50	seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
404	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MOLDEIRAS PARA DESDENTADO EM INOX.	TECNODENT	50	R\$ 199,63	cento e noventa e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.981,50	nove mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
405	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PELO DE MARTA.	CONDOR	50	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.481,50	mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
406	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KITS DE MOLDEIRAS PARCIAIS AÇO INOX.	TECNODENT	50	R\$ 199,63	cento e noventa e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.981,50	nove mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
407	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: MESA DE CAMPER INCLINAÇÃO DE 15° DISPONÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI LINHAS DE REFERÊNCIA MEDIANAS LATERAIS E ANTERIOR PARA POSICIONAMENTO DO MODELO DE GESSO.	SM	10	R\$ 299,33	duzentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 2.993,30	dois mil, novecentos e noventa e três reais e trinta centavos
408	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ARTICULADOR SEMI-AJUSTÁVEL COM ARCO FACIAL (A7 FIX).	BIO-ART	5	R\$ 1.799,99	mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.999,95	oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
409	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCÉIS N° 00.	TIGRE	50	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 931,50	novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
410	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE VIDRO (10 MM DE ESPESSURA).	IODONTOSUL	50	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 981,50	novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
411	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA MILIMETRADA PLÁSTICA FLEXÍVEL (20CM, ESCOLAR).	MAQUIRA	50	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 281,50	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
412	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SACA-PRÓTESE COM PONTAS INTERCAMBIÁVEIS (5 PONTAS).	GOLGRAN	50	R\$ 130,67	cento e trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.533,50	seis mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
413	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SONDA PERIODONTAL MILIMETRA.	UNIÃO	50	R\$ 33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.698,50	mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
414	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA PARA ELASTÔMEROS.	JON	50	R\$ 39,67	trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.983,50	mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
415	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA (CONICIDADE #40.	EURODONTO	50	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.283,50	mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
416	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPASSO DE WILLIS RÉGUA DE FOX (METÁLICO).	ORTO CENTRAL	50	R\$ 45,63	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.281,50	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
417	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PINÇA PARA CARBONO TIPO MILLER.	SAME	50	R\$ 59,63	cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.981,50	dois mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
418	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS CÓPIA.	CIS	100	R\$ 14,67	quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.467,00	mil quatrocentos e sessenta e sete reais
419	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA MILIMETRADA METÁLICA FINA (15 CM.	MAQUIRA	25	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
420	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCAS DE PEESO N°2.	EURODONTO	200	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais

D S DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA**
MOURA:07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
ND: C=BR, O=CP-Brasil, OU=
VideoConferencia, OU=01554285000175, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=
KILDERY FAUSTINO ADVINCULA
MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:34:22-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO E ODONTOLOGICO

421	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE PONTAS DIAMANTADAS - 9 PONTAS DIAMANTADAS INVICTA® BY AMERICAN BURRS DE GRANULOMETRIA MÉDIA FG; 8 PONTAS DIAMANTADAS DE GRANULOMETRIA FINA . 1 BROCA CARBIDE OPERATÓRIA . 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL - 06 FUROS E 28 FUROS COM MARCAÇÃO DAS NUMERAÇÕES DAS PONTAS NO BROQUEIRO.	AMERICAN	50	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
422	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BROCAS DE PEESO N°3.	EURODONTO	200	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
423	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE LENÇOL DE BORRACHA.	MK LIFE	200	R\$ 28,97	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.794,00	cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais
424	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE TIRA-MATRIZ METÁLICA EM ROLO (5 E 7 MM).	MAQUIRA	200	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 994,00	novecentos e noventa e quatro reais
425	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TIRAS DE LIXA DE AÇO.	MAQUIRA	150	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.444,50	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
426	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA.	MAQUIRA	200	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.926,00	mil novecentos e vinte e seis reais
427	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: FIO RETRATOR 000.	BIODINAMICA	200	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.334,00	três mil, trezentos e trinta e quatro reais
428	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90CM - EMBALAGEM COM 200 UNIDADES. COR: BRANCO. ESTÉRIL PRONTO PARA USO. VALIDADE: 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	CIEX	100	R\$ 403,33	quatrocentos e três reais e trinta e três centavos	R\$ 40.333,00	quarenta mil, trezentos e trinta e três reais
429	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: FIO RETRATOR 00.	BIODINAMICA	200	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
430	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: FIO RETRATOR 00.	BIODINAMICA	200	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
431	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: FITA VEDA-ROSCA.	TIGRE	200	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
432	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE PONTA DE PAPEL ABSORVENTE (SORTIDO OU CONICIDADE #40).	DENTSPLY	200	R\$ 35,63	trinta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.126,00	sete mil, cento e vinte e seis reais
433	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE PINO DE FIBRA DE VIDRO (N° 1).	IODONTOSUL	200	R\$ 28,97	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.794,00	cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais
434	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: LUBRIFICANTE HIDROFÍLICO (LUBRIFICANTE ÍNTIMO GEL).	CARBOGEL	200	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.134,00	cinco mil, cento e trinta e quatro reais
435	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: VASELINA SÓLIDA.	RIOQUIMICA	250	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
436	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO UNIVERSAL.	FGM	250	R\$ 36,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.167,50	nove mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
437	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BASTÕES DE GUTA PERCHA BRANCA CAIXA COM 30G.	DENTSPLY	250	R\$ 46,33	quarenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 11.582,50	onze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
438	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 263 COR: 66.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
439	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 263 COR: 67.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
440	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 263 COR: 69.	POP DENT	25	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
441	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 264 COR: 66.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais



442	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 264 COR: 67.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
443	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 264 COR: 69.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
444	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 266 COR: 66.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
445	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 266 COR: 67.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
446	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOCA DE 6 DENTES SUPERIORES TAM. 266 COR: 69.	POP DENT	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
447	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO ODONTOLÓGICO FOSFATO DE ZINCO - PÓ E LÍQUIDO.	MAQUIRA	200	R\$ 39,67	trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.934,00	sete mil, novecentos e trinta e quatro reais
448	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO ODONTOLÓGICO RESINOSO DUAL AUTOADESIVO.	FGM	200	R\$ 72,30	setenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 14.460,00	quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais
449	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO ODONTOLÓGICO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CANAIS (COLTOSOL).	IODONTOSUL	200	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.994,00	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
450	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA ODONTOLÓGICA TEMPORÁRIA.	CLASSICO	250	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.407,50	seis mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
451	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - KIT COM 25G DE PÓ + 30ML DE LÍQUIDO. VERMELHA. COR: VERMELHA (PÓ). BAIXA CONTRAÇÃO E FÁCIL APLICAÇÃO EM FUNÇÃO DO BAIXO ESCOAMENTO, A RESINA PROPORCIONA RAPIDEZ E PRECISÃO NOS TRABALHOS NA CLÍNICA E NO LABORATÓRIO. PODE SER APLICADA POR PROTÉTICOS OU DENTISTAS. É IDEAL PARA MODELAGENS INTRARRADICULARES DE NÚCLEOS FUNDIDOS E PARA ESCULTURAS DE PADRÃO DE FUNDIÇÃO. TEM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO E É FÁCIL DE APLICAR EM FUNÇÃO DO BAIXO ESCOAMENTO POLIMERIZAÇÃO ULTRARRÁPIDA (5 MINUTOS).	TDV	250	R\$ 293,33	duzentos e noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 73.332,50	setenta e três mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
452	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA ACRÍLICA ODONTOLÓGICA 69.	CLASSICO	200	R\$ 45,63	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.126,00	nove mil, cento e vinte e seis reais
453	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA ACRÍLICA ODONTOLÓGICA - LÍQUIDO.	CLASSICO	200	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
454	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA ACRÍLICA ODONTOLÓGICA ROSA - PÓ.	CLASSICO	200	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
455	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA ACRÍLICA ODONTOLÓGICA- LÍQUIDO 120 ML.	CLASSICO	200	R\$ 45,67	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.134,00	nove mil, cento e trinta e quatro reais
456	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA ACRÍLICA ODONTOLÓGICA VERMELHA.	CLASSICO	200	R\$ 85,63	oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 17.126,00	dezessete mil, cento e vinte e seis reais
457	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA BISACRÍLICA ODONTOLÓGICA (COR A2).	FGM	200	R\$ 300,30	trezentos reais e trinta centavos	R\$ 60.060,00	sessenta mil e sessenta reais
458	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL ODONTOLÓGICA (COR A3).	BIODINAMICA	200	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.126,00	cinco mil, cento e vinte e seis reais
459	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: GODIVA EM BASTÃO - (CAIXA COM 15 UNIDADES).	MK LIFE	250	R\$ 140,97	cento e quarenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 35.242,50	trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
460	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: HEMOSTÁTICO LOCAL - BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.	MAQUIRA	250	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.917,50	quatro mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
461	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO.	MAQUIRA	200	R\$ 35,33	trinta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 7.066,00	sete mil e sessenta e seis reais



462	LT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA - FRASCO COM 1 LITRO. LÍQUIDO VISCOSO AMARELADO. COMPOSIÇÃO: ESPESSANTE, ÁGUA E CONSERVANTES.	LYSANDA	100	R\$ 45,67	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.567,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais
463	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA POMES - FRASCO COM 100G.	IODONTOSUL	150	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
464	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SILICONE POR ADIÇÃO - KIT COMPLETO COM PISTOLA.	YLLER	100	R\$ 151,54	cento e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 15.154,00	quinze mil, cento e cinquenta e quatro reais
465	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SILICONE POR ADIÇÃO PARA REGISTRO OCLUSAL.	YLLER	100	R\$ 360,97	trezentos e sessenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 36.097,00	trinta e seis mil e noventa e sete reais
466	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SILICONE POR CONDENSAÇÃO - KIT COMPLETO.	YLLER	100	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 13.100,00	treze mil e cem reais
467	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: MICROPORÉ (LARGURA 2,5 CM).	MISSNER	100	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
468	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SUPERBONDER (CIANOACRILATO).	LACTITE	100	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.667,00	mil seiscentos e sessenta e sete reais
469	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: EDTA 24% GEL.	IODONTOSUL	250	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.167,50	dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
470	KIT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM PINOS DE FIBRA DE VIDRO + BROCCAS.	FGM	100	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
471	CX	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXAS COM PINO DE FIBRA DE VIDRO DIVERSOS TAMANHOS.	FGM	200	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 11.800,00	onze mil e oitocentos reais
472	LT	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 99,3% ABSOLUTO – ÁLCOOL ABSOLUTO É UM ÁLCOOL ETÍLICO ANÍDRIO NA CONCENTRAÇÃO DE 99,3º INPM.	PROLINK	500	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
473	UND	MATERIAL ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCAVADOR DUPLO NÚMERO 18.	UNIÃO	50	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10				R\$ 861.000,00	oitocentos e sessenta e um mil reais			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.741.000,00	um milhão, setecentos e quarenta e um mil reais
---------------------------------	-------------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTAD DA EMISSÃO DE REQUISIÇÃO FORMALIZADA PELO CONTRATANTE, EM QUANTITATIVO ESPECIFICADO PELO CONTRATANTE. CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 21.572.278/0001-03
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200
FONE: (85) 3045-2775
E-MAIL: LICITACAO@DSHOSPITALAR.COM.BR
BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4
BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 20 DE MARÇO DE 2024.

KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:07178039
370

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=
01554285900175, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A3, OU=(em branco),
CN=KILDERY FAUSTINO ADVINCULA
MOURA:07178039370
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.20 16:36:33-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

Vigência do seguro a partir das 00h do dia 19/03/2024 até 24hs do dia 18/05/2024.

DADOS DO SEGURADO

NOME: MUNICIPIO DE PINDORETAMA - PREFEITURA MUNICIPAL CPF OU CNPJ: 23.563.448/0001-19
ENDEREÇO: R JUVENAL GONDIM 221 - CENTRO
CEP: 62.860-000 CIDADE: PINDORETAMA UF: CE

DADOS DO TOMADOR

NOME: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA CPF OU CNPJ: 21.572.278/0001-03
ENDEREÇO: Rua Professor Costa Mendes, 685 - - Bom Futuro
CEP: 60.416-200 CIDADE: FORTALEZA UF: CE

DADOS DO CORRETOR

NOME: FINLÂNDIA CORRETORA DE SEGUROS LTDA CPF OU CNPJ: 10.864.690/0001-80 SUSEP:202029643

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA / MODALIDADE

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA (LMG): R\$ 49.792,57 - Quarenta e Nove Mil e Setecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Sete Centavos

MODALIDADE: Garantia Licitante

O Limite Máximo de Garantia é o valor máximo que a seguradora se responsabilizará perante o segurado em função do pagamento de indenização.

OBJETO DA GARANTIA

Este seguro garante a indenização, até o valor da garantia fixado na apólice, pelos prejuízos causados pelos Tomador ao Segurado, em razão de inadimplemento das obrigações previstas no EDITAL nº EDIT.PREG. 02.27.01/2024 PROC. ADM.02.27.01/2024.

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

COBERTURAS CONTRATADAS

COBERTURA	IMPORTÂNCIA SEGURADA	PRÊMIO LÍQUIDO
Garantia Licitante	R\$ 49.792,57	R\$ 200,00

Não se aplica franquia a nenhuma das coberturas contratadas por esta Apólice.

DADOS DO PRÊMIO DE SEGURO

CUSTO DO SEGURO		FORMA DE PAGAMENTO - BOLETO		
	R\$	Parcela	Valor	Vencimento
Prêmio Líquido	200,00	1	R\$ 200,00	17/04/2024
Adicional de Fracionamento	0,00			
Custo de Apólice	0,00			
IOF	0,00			
Prêmio Total	200,00			

Susep - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normalização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Plano de Seguro aprovado em conformidade com a Circular Susep 662/2022 e Processo Susep 15414.637967/2022-71. O Registro deste plano na Susep não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização. O Processo deste plano e a situação cadastral do(s) Corretor(es) deste Seguro poderão ser consultados no site www.susep.gov.br, por meio dos números de registros informados nesta apólice, ou pelo telefone SUSEP de atendimento ao público 0800 021 8484 (ligação gratuita).

Belo Horizonte, 18/03/2024 09:10:00

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP 2200-2 de 24/08/2001, que instituiu a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP Brasil, em vigor consoante E.C. nº 32 de 11/09/2001 - Art.2º. Art.1º. - Fica instituída a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir a autenticidade, integridade e validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das aplicações de suporte e das aplicações que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.


João de Lima Gêo Neto
Diretor
Certificado Digital emitido pela Serasa Certificadora Digital


Ricardo Nassif Gregório
Diretor
Certificado Digital emitido pela Serasa Certificadora Digital

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo em forma eletrônica deve ser verificada no endereço <https://www.pottencial.com.br/consultar-apolice>. No site, informe o Nº da Apólice: 0306920249907751118188000. Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a apólice ou endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP: www.susep.gov.br sob o nº de documento 030692024009907751118188.



As coberturas desta apólice foram contratadas em conformidade com as Condições Contratuais do Seguro Garantia, de acordo com a Circular SUSEP nº 662/2022. As Condições Contratuais deste produto podem ser verificadas nas páginas seguintes, bem como encontram-se disponíveis no endereço: www.pottencial.com.br, ou através do QR Code

CONDIÇÕES CONTRATUAIS

SEGURO GARANTIA - SETOR PÚBLICO

CONDIÇÕES CONTRATUAIS - LICITANTE

1. DEFINIÇÕES

1.1. Aplicam-se a esse seguro, as seguintes definições:

1.1.1. **Apólice:** documento emitido pela Seguradora, que, em conjunto com as Condições Contratuais, representa o contrato de Seguro Garantia;

1.1.2. **Condições Contratuais:** conjunto das cláusulas que estabelecem as obrigações e os direitos entre Segurado e Seguradora;

1.1.3. **Condições Particulares:** conjunto de cláusulas que regulam a contratação de condições específicas ou de coberturas adicionais não previstas nas Condições Contratuais e que passam a integrar estas últimas;

1.1.4. **Endosso:** documento emitido pela Seguradora por meio do qual são formalizadas alterações da Apólice;

1.1.5. **Indenização:** pagamento dos prejuízos resultantes do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro;

1.1.6. **Objeto Principal:** relação jurídica, contratual ou editalícia, geradora de obrigações e direitos entre Segurado e Tomador, independentemente da denominação utilizada;

1.1.7. **Obrigação Garantida:** obrigação assumida pelo Tomador junto ao Segurado no Objeto Principal e devidamente garantida pela Apólice de Seguro Garantia;

1.1.8. **Prêmio:** valor devido pelo Tomador à Seguradora, a título de contraprestação pela aceitação do risco, e que deverá constar da Apólice e/ou Endosso;

1.1.9. **Processo de Regulação de Sinistro:** procedimento pelo qual a Seguradora constatará ou não a procedência da Comunicação do Sinistro, bem como apurará a existência e extensão dos prejuízos cobertos pela Apólice;

1.1.10. **Segurado:** é o ente da Administração Pública credor das obrigações assumidas pelo Tomador no edital ou carta convite;

1.1.11. **Seguro Garantia:** seguro cujo objetivo é garantir o fiel cumprimento das obrigações garantidas e pode se limitar a fases, etapas, ou entregas parciais do Objeto Principal, conforme descrito no frontispício da Apólice;

1.1.12. **Sinistro:** inadimplência do Tomador em relação à Obrigação Garantida;

1.1.13. **Tomador:** devedor das obrigações estabelecidas no edital ou carta convite e que contrata o Seguro Garantia em favor do Segurado;

1.1.14. **Valor da Garantia:** valor máximo garantido pela Seguradora, conforme indicado no frontispício da Apólice.

2. ACEITAÇÃO DA GARANTIA

2.1. A contratação/alteração da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco, tendo a Seguradora o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a sua aceitação, sem prejuízo de solicitação de documentos complementares, hipótese na qual o prazo será suspenso, voltando a correr na data da entrega da documentação, conforme disposto na proposta.

2.2. No caso de não aceitação da proposta, a seguradora deverá comunicar formalmente ao proponente, ao seu representante legal ou corretor de seguros, a decisão de não aceitação da proposta, com a devida justificativa da recusa.

2.3. A ausência de manifestação, por escrito, da seguradora, no prazo de 15 (quinze) dias, caracterizará a aceitação tácita da proposta.

3. OBJETO

3.1. Este seguro garante a Indenização, até o Valor da Garantia e na extensão dos prejuízos efetivamente

apurados no Processo de Regulação de Sinistro, pelos prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato com o Segurado, conforme previsto no edital ou carta convite descrito no frontispício da Apólice.

3.2. Esta Apólice também garante multas devidas à Administração Público, aplicadas mediante o competente Processo Administrativo, na forma da Lei nº 8.666/1993, Lei nº 13.303/2016 ou Lei nº 14.133/2021.

4. RISCOS EXCLUÍDOS

Sem prejuízo de outras situações descritas nas presentes Condições Contratuais e/ou Condições Particulares, tendo em vista que a Apólice não garante todas as obrigações do Objeto Principal, são riscos expressamente excluídos pela presente Apólice:

- I. A inadimplência da Obrigação Garantida decorrente de atos ou fatos de responsabilidade do Segurado que tenham contribuído de forma determinante para ocorrência do Sinistro;
- II. A inadimplência de obrigações que não sejam de responsabilidade do Tomador;
- III. Obrigações que não estejam expressamente garantidas e previstas no Objeto da presente Apólice;
- IV. Casos fortuitos ou de força maior, nos termos do Código Civil;
- V. Alteração do devedor da Obrigação Garantida pela Seguradora, sem a prévia anuência da Seguradora, ainda que decorrente de operações societárias;
- VI. Prejuízos decorrentes de outras modalidades de Seguro Garantia ou de outros ramos de seguro, tais como, mas não se limitando, a seguro de risco de engenharia e de responsabilidade civil, bem como perdas e danos e lucros cessantes;
- VII. Atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, nacionalização, destruição ou requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar, bem como todas as outras ações realizadas fora de um contexto de Estado de Direito e, em geral, todo ou qualquer ato ou consequência dessas ocorrências, bem como atos praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da ordem política e social do país;
- VIII. Prejuízos decorrentes de fatos ou atos cometidos pelo Tomador antes da emissão da Apólice, bem como fatos e atos cometidos pelo Tomador antes da emissão de Endosso, não comunicados à Seguradora previamente à respectiva emissão do Endosso;
- IX. Prejuízos decorrentes da alteração da Obrigação Garantida por esta Apólice que tenha sido acordada entre Segurado e Tomador, sem anuência prévia da Seguradora;
- X. Quaisquer prejuízos, multas, rescisões e/ou penalidades relacionados a atos ilícitos dolosos praticados pelo Segurado no âmbito da Obrigação Garantida e/ou atos violadores de normas de anticorrupção perpetrados pelo Tomador, coobrigados e suas controladas, controladoras, coligadas, filiais, filiais e seus respectivos sócios/acionistas, representantes, titulares, funcionários e/ou prepostos no âmbito da Obrigação Garantida, com o conhecimento ou concurso de atos dolosos do Segurado;
- XI. Determinações, atos ou omissões provenientes de órgãos da administração pública, direta, indireta e/ou fundacional, que prejudiquem ou retardem a execução da Obrigação Garantida;
- XII. Atos terroristas, conforme definido em legislação específica.

5. VALOR DA GARANTIA

5.1. O Valor da Garantia dessa Apólice é o limite máximo a ser desembolsado pela Seguradora para fins de Indenização em caso de Sinistro coberto.

5.2. Salvo disposição em sentido contrário nas Condições Particulares, o Valor da Garantia não sofrerá atualização monetária, sendo indenizado até o limite máximo nominal descrito no frontispício da Apólice.

5.3. O Valor da Garantia somente poderá ser modificado ou atualizado por meio da emissão de Endosso pela Seguradora e cobrança do respectivo Prêmio adicional do Tomador.

6. VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência da Apólice será o previsto no frontispício da Apólice e deverá ser igual ao prazo de vigência da Obrigação Garantida, salvo se o Objeto Principal ou sua legislação específica dispuser de forma distinta.

6.2. No caso de a proposta de seguro ser encaminhada posteriormente ao início de vigência da Obrigação Garantida, o início de vigência da Apólice deverá ser da data da proposta.

6.3. Caso a vigência da Apólice seja inferior à vigência da Obrigação Garantida, a Seguradora assegurará a manutenção da cobertura enquanto houver risco a ser coberto, respeitados os mesmos critérios técnicos e financeiros do Tomador, quando da emissão da Apólice.

6.3.1. O Tomador e/ou Segurado poderão solicitar à Seguradora mediante proposta, até o término da vigência da Apólice, a renovação e manutenção da cobertura da Obrigação Garantida mediante comprovação da manutenção dos critérios técnicos e financeiros do Tomador, bem como apresentar o termo de regularidade da execução da Obrigação Garantida.

7. ALTERAÇÃO DO OBJETO PRINCIPAL E DA APÓLICE

7.1. A Apólice somente poderá ser alterada mediante pedido do Segurado ou, quando o pedido for realizado pelo Tomador, seu representante ou corretor de seguros habilitado, com sua expressa concordância.

7.2. Quando efetuadas alterações na Obrigação Garantida em virtude das quais se faça necessária modificação da Apólice, esta:

7.2.1. Deverá acompanhar tais alterações, caso tenham sido previamente estipuladas no Objeto Principal, em sua legislação específica ou no documento que serviu de base para a aceitação do risco pela Seguradora; ou

7.2.2. Poderá acompanhar tais alterações, em situações não abrangidas pelo item 7.2.1, desde que haja o respectivo aceite pela Seguradora.

7.3. **Em ambas as hipóteses, sob pena de perda do direito ao recebimento da Indenização, a Seguradora deverá ser imediatamente comunicada pelo Segurado da alteração do Objeto Principal, em prazo nunca superior à 20 (vinte) dias corridos a contar da alteração.**

7.3.1. **Caso a alteração agrave o risco e, concomitantemente, tenha relação direta com o Sinistro, ou seja, comprovado que o Segurado silenciou de má-fé, haverá perda de direitos por parte do Segurado.**

7.4. Em ambas as hipóteses, sob pena de perda do direito ao recebimento da Indenização, a Seguradora deverá ser comunicada acerca da existência de descumprimentos da Obrigação Garantida pela Apólice previamente a qualquer modificação desta.

7.5. Se a alteração previamente estabelecida no Objeto Principal não possuir relação direta com a Obrigação Garantida, a Seguradora não estará obrigada a acompanhar a referida alteração.

8. CARACTERIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO SINISTRO

8.1. O Sinistro estará caracterizado quando comprovado, pelo Segurado, a recusa exclusiva do Tomador adjudicatário em assinar o contrato, nos termos do edital ou carta convite descrito no frontispício da Apólice.

8.2. A Comunicação do Sinistro deverá ser encaminhada pelo Segurado, por meio escrito, à Seguradora, logo após o conhecimento de sua caracterização, acompanhada dos documentos que comprovem o inadimplemento do Tomador, para que seja iniciado o Processo de Regulação de Sinistro pela Seguradora.

8.2.1. **Para a Comunicação do Sinistro, será necessária a apresentação dos seguintes documentos básicos:**

a) Cópia do Objeto Principal (edital ou carta convite);

- b) Cópia integral do Processo Administrativo que documentou a inadimplência do Tomador, consistente na recusa da assinatura do contrato, acompanhado do comprovante de trânsito em julgado, se houver;
- c) Cópia do ato ou documento comprovando o resultado da licitação e a vitória do Tomador;
- d) Cópia do termo de adjudicação;
- e) Cópia da convocação encaminhada ao Tomador Adjudicatário para assinatura do Contrato;
- f) Cópias de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências, inclusive e-mails, trocados entre o Segurado e o Tomador, relacionados à inadimplência do Tomador.

8.3. O Processo de Regulação de Sinistro somente será iniciado após a entrega de todos os documentos básicos exigidos pela Seguradora.

8.4. O prazo para a conclusão do Processo de Regulação de Sinistro pela Seguradora é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da entrega de **todos** os documentos básicos citados no item 8.2.1.

8.5. Com base em dúvida fundada e justificável, a Seguradora poderá solicitar ao Segurado o envio de documentação e/ou informações complementares, o que poderá ocorrer mais de uma vez.

8.5.1. Na hipótese do item 8.5, o prazo de 30 (trinta) dias corridos será suspenso, voltando a correr a partir do dia útil subsequente àquele em que forem atendidas todas as solicitações da Seguradora.

8.6. O não pagamento da Indenização no prazo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento do último documento necessário para a Regulação do Sinistro ensejará na correção pela taxa SELIC ou índice que vier a substituí-la, *pro-rata temporis*, sobre o valor da Indenização apurado, aplicada a partir do primeiro dia útil após a data em que deveria ter ocorrido o pagamento.

8.7. A Indenização dependerá da avaliação da Seguradora sobre a cobertura para o Sinistro ao longo do Processo de Regulação de Sinistro.

8.8. O Processo de Regulação de Sinistro será suspenso no caso de ajuizamento de ação e/ou procedimento arbitral que tenha como objeto o Sinistro comunicado e desde que possua pedido de tutela provisória pendente de julgamento pelo poder judiciário ou por tribunal arbitral.

8.8.1. Caso haja indeferimento da tutela provisória o Processo de Regulação de Sinistro será retomado.

9. INDENIZAÇÃO

A Seguradora indenizará o Segurado até o Valor da Garantia e na extensão do prejuízo aferido no Processo de Regulação de Sinistro, mediante o pagamento em dinheiro.

10. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES

É vedada a utilização de mais de uma Apólice de Seguro Garantia para cobrir a mesma Obrigação Garantida, salvo no caso de Apólices complementares.

11. CONCORRÊNCIA DE GARANTIA

No caso de existirem duas ou mais formas de garantia distintas, cobrindo cada uma delas a Obrigação Garantida por este seguro, em benefício do mesmo Segurado, a Seguradora responderá, de forma proporcional ao risco assumido, com os demais participantes, relativamente ao prejuízo comum.

12. PERDA DE DIREITO AO RECEBIMENTO DA INDENIZAÇÃO SECURITÁRIA

Sem prejuízo de outras situações descritas nas presentes Condições Contratuais e nas Condições Particulares, o Segurado perderá o direito à Indenização na ocorrência de uma ou mais das seguintes hipóteses:

- I. Atos ilícitos dolosos ou por culpa grave equiparável ao dolo praticados pelo Segurado ou ainda pelo representante, de um ou de outro;**
- II. O Segurado não cumprir integralmente quaisquer obrigações previstas nas presentes Condições Contratuais ou no frontispício da Apólice, quando houver;**

- III. O Segurado ou seu representante legal fizer declarações inexatas ou omitir de má-fé circunstâncias de seu conhecimento que configurem agravação de risco de inadimplência do Tomador ou que possam influenciar na aceitação da proposta;
- IV. A inércia do Segurado no Processo de Regulação de Sinistro pelo prazo prescricional aplicável, após o recebimento da última solicitação de documentos enviada pela Seguradora;
- V. Se o Segurado agravar intencionalmente o risco;
- VI. Se o Segurado deixar de tomar as providências para evitar ou minorar as consequências do Sinistro, nos termos do artigo 771 do Código Civil;
- VII. Se for realizada alteração no Contrato Principal sem comunicação à Seguradora na hipótese da cláusula 7.3.1.

13. EXTINÇÃO DA APÓLICE

- 13.1. O Seguro Garantia será extinto na ocorrência de um dos seguintes eventos, o que ocorrer primeiro:
- I. quando a Obrigação Garantida for definitiva e comprovadamente concluída e houver manifestação expressa do Segurado neste sentido;
 - II. quando o Segurado e a Seguradora expressamente acordarem;
 - III. quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o Valor da Garantia;
 - IV. quando o Objeto Principal for extinto; ou
 - V. quando do término de vigência da Apólice, observados os termos destas Condições Contratuais.
- 13.2. A extinção antecipada desta Apólice de Seguro Garantia não ensejará a restituição proporcional do Prêmio, sem o prejuízo de disposição diversa em contrato de contragarantia.

14. DEVOLUÇÃO DE PRÊMIO

- 14.1. Os valores eventualmente devidos a título de devolução de Prêmio sujeitam-se à correção pelo IPCA ou índice que vir a substituí-lo, a partir da data em que se tornarem exigíveis.
- 14.1.1. No caso de recusa de Proposta pela Seguradora os valores serão exigíveis a partir da data do recebimento do Prêmio.
 - 14.1.2. No caso de cancelamento da Apólice, os valores serão exigíveis a partir da data de recebimento, pela Seguradora, de todos os documentos necessários para comprovação da extinção do risco, ou, se este ocorrer por iniciativa da Seguradora, a partir da data do efetivo cancelamento.
 - 14.1.3. No caso de recebimento indevido de Prêmio pela Seguradora, os valores serão exigíveis a partir da data de recebimento do Prêmio.
- 14.2. Caso as informações bancárias para a restituição não forem disponibilizadas pelo responsável ou estejam incorretas, o prazo estipulado na cláusula acima será reiniciado, a contar da data do envio dos dados corretos.

15. SUB-ROGAÇÃO

- 15.1. Paga a Indenização, a Seguradora sub-rogar-se-á nos direitos do Segurado contra o Tomador, ou contra terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
- 15.2. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuízo da Seguradora, os direitos a que se refere este item. Deverá o Segurado, ainda, envidar esforços e praticar todos os atos legalmente permitidos para que a Seguradora exercite de forma tempestiva e eficiente seu direito de sub-rogação previsto nesta cláusula.

16. DISPOSIÇÕES FINAIS

- 16.1. A forma de contratação do Seguro Garantia é a risco absoluto.
- 16.2. A Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não houver realizado o pagamento do Prêmio nas datas convencionadas.

- 16.3.** O Valor da Garantia não será reintegrado em caso de pagamento da Indenização e/ou eventual reembolso, pelo Tomador, do valor indenizado.
- 16.4.** A aceitação do seguro estará sujeita à análise do risco pela Seguradora.
- 16.5.** A contratação e/ou a alteração do contrato de seguro somente poderá ser feita mediante a aceitação do risco pela sociedade Seguradora.
- 16.6.** O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.
- 16.7.** O Segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da Seguradora no sítio eletrônico www.susep.gov.br <<http://www.susep.gov.br>>.
- 16.8.** O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.
- 16.9.** Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a Apólice ou Endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP www.susep.gov.br. <<http://www.susep.gov.br>>
- 16.10.** Considera-se como âmbito geográfico todo o território nacional, salvo disposição em contrário nas Condições Particulares da Apólice.
- 16.11.** Os eventuais encargos de tradução referentes ao reembolso de despesas efetuadas no exterior ficarão totalmente a cargo da Sociedade Seguradora.
- 16.12. Cabe ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto no presente documento.**
- 16.13. Proteção de dados.** A Seguradora se compromete a tratar os dados pessoais relacionados a esta Apólice, única e exclusivamente no limite do necessário para o cumprimento das finalidades da mesma e de obrigações legais ou regulatórias, e em respeito à toda a legislação e normas técnicas aplicáveis sobre segurança da informação e proteção de dados, inclusive, mas não se limitando, à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei 13.709/2018). Neste sentido, a Seguradora declara que atua de acordo com suas políticas de privacidade e segurança presentes em www.pottencial.com.br <<https://www.pottencial.com.br>> e que poderá compartilhar as informações referentes à execução da Apólice e finalidades a ela inerentes, com outras empresas que participam da relação securitária e de resseguro.
- Para dirimir eventual questão entre a Seguradora e o Segurado, fica eleito o foro do domicílio do Segurado.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE REGISTROS E
AUTORIZAÇÕES

CERTIDÃO DE ADMINISTRADORES

Certificamos que a POTTENCIAL SEGURADORA S.A., com sede na cidade BELO HORIZONTE, CNPJ 11699534000174, possui os seguintes diretores:

Nome	Cargo
CARLOS FERREIRA QUICK	Diretor
DANIEL AMORIM DE OLIVEIRA	Diretor
EDMAR VIDIGAL PAIVA	Diretor
JOAO DE LIMA GEO NETO	Presidente
RICARDO NASSIF GREGORIO	Diretor

Código da Certidão: **CA03069_04032024_092323_311**
Esta certidão é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão.

Rio de Janeiro, 04 de Março de 2024.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados

Avaliar o Serviço

**MINISTÉRIO DA ECONOMIA****SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS**

Av. Presidente Vargas, 730, 9º andar - Bairro Centro

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20071-900 - www.susep.gov.br

CERTIDÃO DE LIVRE MOVIMENTAÇÃO DE ATIVOS

Considerando o inciso VIII, art. 7º, da Instrução Normativa SUSEP Nº 5/21 e, no que couber, o art. 86 da Circular SUSEP Nº 648/21:

Certificamos que a supervisionada POTTENCIAL SEGURADORA S.A., CNPJ 11699534000174, está autorizada a movimentar livremente sua carteira de títulos e valores mobiliários, vinculados à garantia de suas provisões técnicas.

A situação atualizada desta certidão poderá ser obtida em www.susep.gov.br ou por meio de petição à Autarquia.

Código da Certidão: **CLMA03069_24102023_113312_143**

Esta Certidão é válida por 12 (doze) meses, não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 24 de Outubro de 2023.



**MINISTÉRIO DA FAZENDA****SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS****CERTIDÃO DE REGULARIDADE**

Certificamos que POTTENCIAL SEGURADORA S.A., CNPJ 11699534000174, está autorizada a operar, conforme PORTARIA 3556, publicado(a) no D.O.U. de 25/02/2010, nos termos da legislação vigente.

Certificamos ainda que a entidade não se encontra, nesta data, sob regime de Direção Fiscal, Intervenção, Liquidação Extrajudicial ou Fiscalização Especial, e não está cumprindo penalidade de suspensão imposta pela SUSEP.

Dados complementares e esta certidão atualizada podem ser obtidos em www.susep.gov.br ou por meio de petição à Autarquia.

Código da Certidão:

CR03069_04032024_092321_770

Esta Certidão é válida por 30 dias, não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 04 de Março de 2024.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados

Avaliar o Serviço